

Mẫu số: 01

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN TRỰC TIẾP
TÊN TRƯỜNG.....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số-KH/ viết tắt tên đơn vị , ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai phong trào thi đua năm 2023
“**Chủ động - Đồng bộ - Đột phá - Kỷ cương - Chất lượng - Hiệu quả**”

Căn cứ Hướng dẫn số 30-HD/HVCTQG ngày 03/02/2021 của Giám đốc Học viện về tổ chức và bình xét thi đua của cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương; Công văn số-CV/HVCTQG ngày tháng năm 2023 của Giám đốc học viện về việc xây dựng kế hoạch triển khai phong trào thi đua và tổ chức hoạt động của Cụm thi đua các trường chính trị cấp tỉnh, trường bộ, ngành năm 2023; Chủ đề phong trào thi đua năm 2023: “**Chủ động - Đồng bộ - Đột phá - Kỷ cương - Chất lượng - Hiệu quả**” do Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh phát động, Trường Chính trị tỉnh... xây dựng Kế hoạch triển khai phong trào thi đua năm 2023 như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

2. Yêu cầu

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, CHỈ TIÊU

1. Chủ đề

Hưởng ứng phong trào thi đua năm 2023 với chủ đề “**Chủ động - Đồng bộ - Đột phá - Kỷ cương - Chất lượng - Hiệu quả**”, Trường Chính trị triển khai thực hiện chủ đề thi đua “.....” (chủ đề thi đua phải cụ thể, ngắn gọn, bám sát với tình hình, nhiệm vụ của đơn vị).

2. Nội dung

3. Chỉ tiêu

(Căn cứ vào Công văn số-CV/HVCTQG ngày tháng năm 2023 của Giám đốc Học viện, trường cụ thể hóa các nội dung, chỉ tiêu thi đua cụ thể.)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Biện pháp thực hiện

2. Phân công thực hiện

IV. ĐĂNG KÝ DANH HIỆU THI ĐUA HOẶC HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG NĂM 2023

(Cờ thi đua cấp Học viện hoặc Bằng khen của Giám đốc Học viện)

Nơi nhận:

- Học viện CTQG HCM (qua Vụ CTCT để b/c);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số: 02

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA...

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*
Số -KH/CTĐ

..., ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Hoạt động thi đua của Cụm Thi đua..... năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 30-HD/HVCTQG ngày 03/02/2021 của Giám đốc Học viện về tổ chức và bình xét thi đua của cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương; Công văn số -CV/HVCTQG ngày tháng năm 2023 của Giám đốc học viện về việc xây dựng kế hoạch triển khai phong trào thi đua các trường chính trị cấp tỉnh, trường bộ, ngành năm 2023; Chủ đề phong trào thi đua năm 2023 là “**Chủ động - Đồng bộ - Đột phá - Kỹ cương - Chất lượng - Hiệu quả**” và đặc thù của các trường trong Cụm, Cụm Thi đua..... xây dựng kế hoạch hoạt động thi đua của Cụm năm 2023 với những nội dung chính sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

1.2. Yêu cầu

2. Nội dung

2.1. Chủ đề “...”

2.2. Nội dung phong trào thi đua

2.3. Các nội dung hoạt động của Cụm Thi đua

- Hội thảo khoa học, tọa đàm, diễn đàn trao đổi kinh nghiệm

(Nội dung tập trung hướng tới xây dựng trường chính trị chuẩn)

+ Chủ đề hội thảo khoa học, tọa đàm, diễn đàn

+ Hình thức tổ chức hội thảo khoa học, tọa đàm, diễn đàn

+ Thành phần tham gia hội thảo khoa học, tọa đàm, diễn đàn

+ Thời gian thực hiện.

- Giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, về nguồn, đền ơn đáp nghĩa

- Các hoạt động khác (nếu có)

(Các hoạt động cần ghi rõ: Nội dung, hình thức tổ chức; thành phần tham gia; thời gian thực hiện)

2.4. Kiểm tra hoạt động thi đua

- Số lượng cuộc kiểm tra, kiểm tra chéo

- Nội dung, hình thức tổ chức kiểm tra

- Thành phần tham gia kiểm tra

- Thời gian thực hiện.

2.5. Tổ chức sơ kết, tổng kết hoạt động Cụm Thi đua

- Nội dung, hình thức tổ chức
- Thành phần tham gia
- Thời gian thực hiện.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Phân công trách nhiệm (nhiệm vụ Cụm trưởng, Cụm phó, thành viên...)

3.2. Đề xuất, kiến nghị: Những đề xuất, kiến nghị của Cụm đối với Học viện, đối với tình uỷ, thành uỷ nhằm giúp Cụm hoàn thành tốt kế hoạch hoạt động thi đua của Cụm.

Nơi nhận:

- Học viện CTQG HCM (Qua Vụ CTCT đề b/c);
- Các đơn vị trong Cụm TĐ (đề t/h);
- Lưu: Trường (Cụm trưởng CTĐ....).

CỤM TRƯỞNG**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG...***(Ký tên, đóng dấu)*

Mẫu số: 03

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA...

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

..., ngày... tháng... năm 2023

**DANH SÁCH CÁN BỘ THEO DÕI, PHỤ TRÁCH THI ĐUA
CỤM THI ĐUA NĂM 2023**

Stt	Tên trường	Tên Cán bộ theo dõi, phụ trách	Chức vụ	Số điện thoại	Thư điện tử
1					
2					
3					
4					
...					

(Trường hợp thay đổi cán bộ theo dõi, phụ trách, trường gửi văn bản thông tin về Học viện qua Vụ Các trường chính trị và Cụm trưởng Cụm thi đua. Mọi sự thay đổi không được báo cáo dẫn đến việc không nhận được văn bản, triển khai kế hoạch không kịp thời, nhà trường chịu hoàn toàn trách nhiệm).

Nơi nhận:

- Học viện CTQG Hồ Chí Minh (để b/c),
- Các trường trong Cụm TĐ (để biết);
- Lưu: Trường (cụm trưởng)....

CỤM TRƯỞNG
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG...
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số: 04

CỤM THI ĐUA...
TRƯỜNG...

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*
Số -BC/TCT ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO

Tổng kết phong trào thi đua năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi

2. Khó khăn

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

(có phụ lục kèm theo)

1. Về công tác tổ chức, triển khai phong trào thi đua theo hướng dẫn của Học viện và Cụm thi đua

1.1 Kết quả triển khai thực hiện phong trào thi đua theo Công văn số-CV/HVCTQG ngày/02/2023 của Giám đốc Học viện.

1.2. Kết quả tổ chức triển khai kế hoạch hoạt động thi đua của Cụm thi đua (kể tên các phong trào thi đua được tổ chức, triển khai tại trường; xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến tập thể, cá nhân; mô hình/ cách làm mới...).

1.3. Công tác kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết phong trào thi đua của nhà trường

2. Kết quả đạt được trong việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn

- Công tác xây dựng thể chế, quy định:

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng:

- Công tác nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, nghiên cứu thực tế:

- Công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, giảng viên:

- Xây dựng văn hóa trường Đảng, thực hiện kỷ luật, kỷ cương:

- Xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị giảng dạy, học tập, nghiên cứu

- Tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch:

- Các hoạt động nổi bật khác:

3. Đánh giá chung

- Ưu điểm

- Hạn chế

4. Nguyên nhân của ưu điểm, hạn chế

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2024

1. Phương hướng

2. Nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện

3. Đề xuất, kiến nghị

Nơi nhân:

- Học viện CTQG HCM (qua Vụ CTCT), Cụm trường CTĐ (để b/c);

- Lưu: VT, CTĐ.

HIỆU TRƯỞNG

(ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC

Tổng kết phong trào thi đua năm 2023 của Trường

(kèm theo Báo cáo số ngày...../...../2023)

I	Đặc điểm chung		
1	Tổng số công chức, viên chức		
2	Ban Giám hiệu		
	Hiệu trưởng:	<ul style="list-style-type: none"> - Tình ủy viên: có/không - Trình độ: TS/ThS/CN - Giới tính: Nam/nữ 	
	Phó Hiệu trưởng		
		<ul style="list-style-type: none"> - Số lượng: - Giới tính: ... Nam/...Nữ -Trình độ chuyên môn: TS/ThS/CN 	
3	Cán bộ, viên chức	Tổng số:.... Trong đó:	
3.1.	<i>Trình độ chuyên môn:</i>	<ul style="list-style-type: none"> - PGS: - Tiến sĩ: - Thạc sĩ: - Cử nhân: - Khác: 	
3.2	<i>Trình độ lý luận chính trị</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Cao cấp LLCT: - Trung cấp LLCT: - Sơ cấp LLCT: 	
5	Giảng viên (tính cả giảng viên cơ hữu và giảng viên kiêm nhiệm)		
5.1	<i>Ngạch giảng viên (số lượng):</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Giảng viên cao cấp: - Giảng viên chính: - Giảng viên: 	
5.2	<i>Trình độ chuyên môn (số lượng):</i>	<ul style="list-style-type: none"> - PGS: - Tiến sĩ: - Thạc sĩ: - Cử nhân: 	
5.3	<i>Trình độ lý luận chính trị</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Cao cấp LLCT: - Cử nhân LLCT: - Trung cấp LLCT: - Sơ cấp LLCT: 	
6	Cơ sở vật chất được trang bị, xây dựng mới hoặc sửa chữa trong năm	<ul style="list-style-type: none"> - Chuyển trụ sở mới - Được đầu tư, xây dựng mới công trình, tòa nhà - Cải tạo, nâng cấp công trình, tòa nhà 	

II	Về công tác tổ chức, triển khai phong trào thi đua		
1	Phong trào thi đua đã được tổ chức, triển khai tại trường	Kể tên	
2	“Nhân tố mới” hoặc “mô hình mới” hoặc cách làm hay (nếu có)	Kể tên	
3	Gương điển hình tiên tiến đối với tập thể, cá nhân (nếu có)	Kể tên	
4	Tham gia các hoạt động của cụm thi đua	- Tham gia đầy đủ - Tham gia không đầy đủ - Không tham gia	
III	Kết quả đạt được trong việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn		
1	Đào tạo, bồi dưỡng (bao gồm cả trong và ngoài kế hoạch)		
1.1.	Tổng số lớp/học viên lớp/ học viên	
	- Khai giảng trong năm lớp/ học viên	
	- Chuyên tiếp từ năm trước lớp/ học viên	
1.2	Số lớp/học viên Trung cấp LLCT khai giảng trong năm lớp/ học viên	
	- Hệ tập trung lớp/ học viên	
	- Hệ không tập trung lớp/ học viên	
1.3.	Số lớp/học viên Trung cấp LLCT chuyên tiếp từ năm trước lớp/ học viên	
	- Hệ tập trung lớp/ học viên	
	- Hệ không tập trung lớp/ học viên	
1.4.	Số lớp/học viên bồi dưỡng lớp/ học viên	
	Các chương trình bồi dưỡng	Số lượng/tên chương trình	
1.5	Số lớp/học viên liên kết đào tạo lớp/ học viên	
	- Đại học lớp/ học viên	
	- Sau đại học lớp/ học viên	
	- Cao cấp LLCT lớp/ học viên	
		
1.6	Số lớp/học viên nước CHDCND Lào lớp/ học viên	
2	Nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, nghiên cứu thực tế		
2.1	Đề tài đã được nghiệm thu trong năm	Số lượng/kết quả	
	Đề tài cấp nhà nước	Số lượng/kết quả	
	Đề tài cấp tỉnh/bộ	Số lượng/kết quả	
	Đề tài cấp trường	Số lượng/kết quả	
2.2	Hội thảo đã tổ chức trong năm		
	Hội thảo cấp quốc gia/quốc tế	Số lượng	
	Hội thảo cấp tỉnh/bộ/cụm	Số lượng	
	Hội thảo cấp trường	Số lượng	

2.3	Tọa đàm khoa học		
	<i>Tọa đàm khoa học cấp tỉnh/bộ/cụm trở lên</i>		
	<i>Tọa đàm khoa học cấp trường</i>		
2.4	Xuất bản sách, kỷ yếu		
	- <i>Sách chuyên khảo/tham khảo</i>	Số lượng/tên	
	- <i>Kỷ yếu</i>	Số lượng/tên	
2.5	Tạp chí, bản tinSố/năm	
2.6	Bài đăng trên tạp chí	Số bài/tên tạp chí	
	<i>Tạp chí quốc tế có chỉ số ISI hoặc Scopus</i>	Số bài/tên tạp chí	
	<i>Tạp chí trong nước có chỉ số ISSN</i>	Số bài/tên tạp chí	
	<i>Tạp chí điện tử</i>	Số bài/tên tạp chí	
2.7	Bài đăng trên trang Việt Nam Thịnh Vượng	Số bài	
2.8	Hoạt động tổng kết thực tiễn đã triển khai	Kể tên	
3	<i>Xây dựng đội ngũ cán bộ, giảng viên</i>		
3.1	Số lượng cán bộ, giảng viên đi đào tạo trong năm		
	- <i>Tiến sĩ</i>	Số lượng	
	- <i>Thạc sĩ</i>	Số lượng	
	- <i>Cao cấp Lý luận chính trị</i>	Số lượng	
	- <i>Trung cấp Lý luận chính trị</i>	Số lượng	
	- <i>Cử nhân Lý luận chính trị</i>	Số lượng	
3.2	Số lượt cán bộ, giảng viên đi tập huấn, bồi dưỡng	Số lượt	
3.3	Số giảng viên đi thực tế có kỳ hạn	Số lượng	
3.4	Tham gia thao giảng, thi giảng		
	- <i>Cấp khoa</i>	Số lượng tham gia	
	- <i>Cấp trường</i>	Số lượng tham gia	
	- <i>Toàn quốc</i>		
	+ Đạt dạy giỏi xuất sắc	Số lượng	
	+ Đạt dạy giỏi	Số lượng	
4	<i>Tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng</i>		
4.1	Chuyên trang Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong tạp chí, bản tin	Có/không	
4.2	Chuyên mục Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên trang thông tin điện tử	Có/không	
4.3	Tham gia thi viết chính luận lần thứ ba		
	- Bài tham gia	Số lượng	
	- Đạt giải	Số lượng/giải	

HIỆU TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số: 5.1

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA ...
(TRƯỜNG....)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày ... tháng 02 năm 2023

*

PHIẾU CHẤM ĐIỂM THI ĐUA NĂM 2023

(Dành cho các trường chính trị, ban hành kèm theo Công văn số 3552 -CV/HVCTQG ngày 20 tháng 02 năm 2023)

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
I	THẺ CHẾ, QUY ĐỊNH	15
1	Có đầy đủ các quy chế, quy định cụ thể hóa các văn bản của Trung ương, địa phương bảo đảm tính hệ thống, đồng bộ, kịp thời, không trái với văn bản của cơ quan cấp trên	5
2	Triển khai đầy đủ, kịp thời chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, văn bản của Học viện	2
3	Triển khai tích cực, hiệu quả Đề án trường chính trị chuẩn do Ban Thường vụ tỉnh ủy, thành ủy phê duyệt	2
4	Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh	2
5	Triển khai thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị	4
5.1	100% cán bộ tham gia cuộc thi viết chính luận khoa học theo Kế hoạch số 1712-KH/HVCTQG ngày 31/01/2023 của Giám đốc Học viện CTQG Hồ Chí Minh.	2
5.2	Tham gia viết bài trong chuyên mục Diễn đàn địa phương trên trang Việt Nam Thịnh Vượng	2
II	CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG	25
1	Thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng theo đúng kế hoạch được phê duyệt	8
2	Thực hiện nội dung chương trình	8
2.1	Thực hiện đúng, đủ nội dung chương trình	3
2.2	Cập nhật chủ trương mới của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước vào giảng dạy	2
2.3	Tỷ lệ lớp trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung tại trường so với hệ không tập trung ít nhất là 1/3 (01 lớp tập trung/03 lớp không tập trung)	3
3	Thực hiện Quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng	8
3.1	Tuyển sinh đúng đối tượng, đúng độ tuổi	2
3.2	Đảm bảo đúng quy mô số lượng học viên/01 lớp học	2
3.3	Thực hiện đúng việc đánh giá kết quả học tập, rèn luyện của học viên	1
3.4	Thực hiện đúng việc xét công nhận tốt nghiệp; việc cấp và quản lý Bằng tốt nghiệp Trung cấp lý luận chính trị	2
3.5	Thực hiện đúng quy định về Sổ theo dõi giảng dạy và học tập, mẫu Giáo án	1
4	Tổ chức Hội thi Học viên học giỏi lý luận chính trị	1
III	CÔNG TÁC NGHIÊN CỨU KHOA HỌC, TỔNG KẾT THỰC TIỄN	25
1	Đề án, đề tài khoa học ¹ (đã được nghiệm thu năm 2023)	7
1.1	Đề án, đề tài khoa học cấp tỉnh, thành phố, cấp bộ	5
1.2	Đề án, đề tài khoa học cấp trường	2
2	Hội thảo khoa học	6

¹ Các công trình (đề tài khoa học, hội thảo, sách...) có minh chứng kèm theo là bản phê duyệt nghiệm thu (đối với đề tài khoa học, đề án), trang bìa (đối với tập bài giảng, sách, tài liệu, kỷ yếu hội thảo...)

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
2.1	Hội thảo khoa học cấp tỉnh, thành phố, cấp bộ trở lên	3
2.2	Hội thảo khoa học cụm thi đua	2
2.3	Hội thảo khoa học cấp trường	1
3	Tọa đàm khoa học	4
3.1	Tọa đàm khoa học cấp tỉnh, thành phố, cấp bộ	2
3.2	Tọa đàm khoa học cụm thi đua	1
3.3	Tọa đàm khoa học cấp trường	1
4	Xuất bản sách chuyên khảo, tham khảo, Kỷ yếu hội thảo khoa học	4
4.1	Xuất bản sách chuyên khảo, tham khảo (số lượng đầu sách, tên sách đã xuất bản trong năm thể hiện rõ trong Báo cáo tổng kết)	2
4.2	Xuất bản Kỷ yếu hội thảo khoa học	2
5	Bản tin, website của trường	2
5.1	Xuất bản bản tin "Thông tin Lý luận và thực tiễn" ít nhất 2 số/năm	1
5.2	Có trang thông tin điện tử của trường, bảo đảm chất lượng, nội dung phong phú, thông tin được cập nhật thường xuyên	1
6	Chủ trì, tham gia tổng kết thực tiễn ở địa phương, cơ sở	2
IV	CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐỘI NGŨ CÁN BỘ, GIẢNG VIÊN	20
1	Cử cán bộ, giảng viên đi đào tạo (chỉ tính 01 lần trong năm đầu tiên cử đi học) ²	5
1.1	Học tiến sĩ	3
1.2	Học thạc sĩ, cử nhân giảng dạy lý luận chính trị	1
1.3	Học Cao cấp lý luận chính trị	1
2	Cử giảng viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn nghiệp vụ, bồi dưỡng giảng viên do Học viện tổ chức	2
3	Xây dựng được đội ngũ giảng viên thỉnh giảng	3
4	Hoạt động thao giảng cấp khoa, hội thi cấp trường	3
4.1	Tổ chức thao giảng ở cấp khoa	1
4.2	Tổ chức thi giảng ở cấp trường	2
5	Hoạt động hội thi cấp Học viện	5
5.1	Cử giảng viên tham dự đúng số lượng	2
5.2	100% giảng viên tham gia đạt danh hiệu Giảng viên dạy giỏi	3
6	Hoạt động dự giờ, thanh tra, kiểm tra	1
7	Tổ chức có hiệu quả hoạt động nghiên cứu thực tế góp phần nâng cao chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ	1
V	XÂY DỰNG CƠ SỞ VẬT CHẤT, TRANG THIẾT BỊ GIẢNG DẠY, HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU	5
1	Có đủ cơ sở vật chất và phương tiện kỹ thuật phục vụ việc dạy, học và nghiên cứu, có kết nối Internet phạm vi toàn trường.	2
2	Ứng dụng công nghệ thông tin vào trong giảng dạy, quản lý đào tạo, bồi dưỡng	2
3	Bảo đảm đủ giáo trình, tài liệu cho học viên	1
VI	THỰC HIỆN VĂN HÓA TRƯỜNG ĐẢNG, CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG	10
1	Thực hiện Quyết định 5029/QĐ-HVCTQG ngày 26/10/2017 của Giám đốc Học viện ban hành Quy định về ứng xử văn hóa của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Kế hoạch 466-KH/HVCTQG ngày 17/9/2019 của Giám đốc Học viện về triển khai thực hiện Phong trào thi đua "Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh thi đua thực hiện văn hóa công sở" giai đoạn 2020-2025	1

² Có minh chứng kèm theo là bản photo quyết định cử đi học

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
2	Thực hiện Kế hoạch số 341-KH/HVCTQG ngày 20/8/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về kế hoạch triển khai Cuộc vận động “ <i>Xây dựng phong cách cán bộ trường Đảng trung thành, sáng tạo, cống hiến vì sự nghiệp đào tạo và nghiên cứu lý luận chính trị</i> ” giai đoạn 2021-2025	1
3	Triển khai và tổ chức các phong trào thi đua “ <i>Xây dựng trường chính chuẩn</i> ” giai đoạn 2022-2025 do Học viện phát động (<i>ghi rõ hoạt động đã triển khai trong Báo cáo tổng kết</i>)	3
4	Thực hiện đúng các quy định về công tác thi đua, khen thưởng; có Quy chế công tác thi đua khen thưởng; Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng cấp trường	1
5	Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền và nhân điển hình tiên tiến có hiệu quả trong nhà trường (<i>ghi rõ trong báo cáo tổng kết trường hợp cá nhân hoặc tập thể điển hình tiến tiến</i>)	1
6	Có tập thể khoa, phòng đạt danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc trở lên ³	1
7	Có từ 80% cán bộ, giảng viên đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, trong đó có ít nhất 01 Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở trở lên	1
8	Tỷ lệ tổ chức cơ sở Đảng, các tổ chức đoàn thể Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên: trên 80%	1
VII	ĐIỂM THƯỞNG	10
1	Được cấp có thẩm quyền công nhận trường chính trị đạt chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư trước kế hoạch	5
2	Thực hiện vượt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng và thực hiện được nhiều chương trình bồi dưỡng	1
	Có giảng viên đạt danh hiệu giảng viên dạy giỏi xuất sắc tại Hội thi cấp Học viện	1
3	Có tập thể hoặc cá nhân đạt giải trong Cuộc thi viết chính luận khoa học theo Kế hoạch số 1712-KH/HVCTQG ngày 31/01/2023 của Giám đốc Học viện CTQG Hồ Chí Minh	1
4	Có 10 bài viết trở lên đăng trên trang Việt Nam Thịnh Vượng	1
5	Có bài báo khoa học đăng trên tạp chí có mã số ISI hoặc Scopus ⁴	1
VIII	ĐIỂM TRỪ	-10
1	Chưa xây dựng xong đề án (kế hoạch) trường chính trị chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư	-5
2	Chưa thực hiện hoặc thực hiện chậm tiến độ các nhiệm vụ theo kế hoạch của Học viện	-1
3	Chưa tham gia đầy đủ các hoạt động của Cụm thi đua	-1
4	Chưa triển khai đạt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học	-2
5	Có cán bộ, viên chức bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên	-1
	Tổng (I + II + III + IV + V + VI)	100

Ghi chú: Các trường/Các cụm thi đua đánh giá bình xét theo các đúng tiêu chí trong biểu mẫu, đầy đủ minh chứng; hồ sơ thi đua gửi về Học viện (qua Vụ Các trường chính trị).

HIỆU TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)

³ Đối với các nội dung 6, 7, 8 (mục VI), nếu chưa có kết quả xếp loại của năm 2023 thì lấy kết quả xếp loại của năm trước để tính.

⁴ Có minh chứng kèm theo là bản phô tô bìa và mục lục của tạp chí có bài đăng.

Mẫu số: 5.2

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA ...
(TRƯỜNG.....)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày ... tháng ... năm 2023

PHIẾU CHẤM ĐIỂM THI ĐUA NĂM 2023

(Dành cho các trường cán bộ thuộc bộ, ngành, đoàn thể Trung ương, ban hành kèm theo Công văn số 3552 -CV/HVCTQG ngày 20 tháng 02 năm 2023)

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
I	CÔNG TÁC ĐÀO TẠO TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ	30
1	Thực hiện nhiệm vụ đào tạo các lớp Trung cấp lý luận chính trị theo đúng kế hoạch được phê duyệt	5
2	Thực hiện nội dung chương trình	5
2.1	<i>Thực hiện đúng, đủ nội dung chương trình</i>	3
2.2	<i>Cập nhật Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Trung ương khóa XIII vào giảng dạy</i>	2
3	Thực hiện Quy chế quản lý đào tạo do Học viện ban hành	18
3.1	<i>Tuyển sinh đúng đối tượng, đúng độ tuổi</i>	5
3.2	<i>Đảm bảo đúng quy mô số lượng học viên/01 lớp học</i>	4
3.3	<i>Thực hiện đúng việc đánh giá kết quả học tập, rèn luyện của học viên</i>	4
3.4	<i>Thực hiện đúng việc xét công nhận tốt nghiệp; việc cấp và quản lý Bằng tốt nghiệp Trung cấp lý luận chính trị</i>	3
3.5	<i>Thực hiện đúng quy định về Sổ theo dõi giảng dạy và học tập, mẫu Giáo án</i>	2
4	Tổ chức Hội thi Học viên học giỏi lý luận chính trị	2
II	CÔNG TÁC NGHIÊN CỨU KHOA HỌC, TỔNG KẾT THỰC TIỄN	20
1	Đề án, đề tài khoa học ¹	4
1.1	<i>Đề án, đề tài khoa học cấp bộ</i>	3
1.2	<i>Đề án, đề tài khoa học cấp trường</i>	1
2	Tọa đàm, hội thảo khoa học	8
2.1	<i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cấp bộ</i>	4
2.2	<i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>	3
2.3	<i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cấp trường</i>	1
3	Sáng kiến kinh nghiệm đã được công nhận	1
4	Xuất bản tập bài giảng, sách chuyên khảo, tham khảo; kỷ yếu hội thảo khoa học	4
5	Bản tin, Website của trường	1
6	Chủ trì, tham gia tổng kết thực tiễn của Bộ, ngành	2
III	CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐỘI NGŨ GIẢNG VIÊN LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ	12
1	Cử giảng viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn nghiệp vụ, bồi dưỡng giảng viên do Học viện tổ chức	3

¹ Các công trình gửi kèm theo bản phô tô quyết định nghiệm thu (đối với đề tài khoa học, đề án), trang bìa (đối với sách, tài liệu, kỷ yếu hội thảo...)

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
2	Cử giảng viên đi đào tạo về lý luận chính trị (<i>chỉ tính 01 lần trong năm đầu tiên cử đi học</i>)	4
2.1	<i>Cử cán bộ, giảng viên đi đào tạo tiến sĩ và cử nhân chính trị</i>	4
2.2	<i>Cử cán bộ, giảng viên đi đào tạo thạc sĩ nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ</i>	2
3	Hoạt động thao giảng cấp khoa, hội thi cấp trường	3
3.1	<i>Tổ chức thao giảng ở cấp khoa</i>	1
3.2	<i>Tổ chức thi giảng ở cấp trường</i>	2
5	Hoạt động dự giờ, thanh tra, kiểm tra	2
IV	XÂY DỰNG CƠ SỞ VẬT CHẤT, TRANG THIẾT BỊ GIẢNG DẠY, HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU	8
1	Có đủ cơ sở vật chất và phương tiện kỹ thuật phục vụ việc dạy, học và nghiên cứu, có kết nối Internet phạm vi toàn trường	1
2	Có phòng kết nối trực tuyến với Học viện	2
3	Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý đào tạo	2
4	Bảo đảm đủ giáo trình Trung cấp lý luận chính trị cho học viên	3
V	THỰC HIỆN CHỦ TRƯỞNG, ĐƯỜNG LỐI CỦA ĐẢNG, CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT CỦA NHÀ NƯỚC, CÁC VĂN BẢN CỦA HỌC VIỆN	10
1	Triển khai đầy đủ, kịp thời chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, văn bản của Học viện	2
2	Thực hiện nghiêm túc thông báo kết luận của đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội đồng lý luận Trung ương tại Hội nghị về đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính của trường bồi dưỡng cán bộ thuộc bộ, ngành đoàn thể Trung ương	3
3	Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh	1
4	Tham gia cuộc thi viết chính luận khoa học theo Kế hoạch số 1712-KH/HVCTQG ngày 31/01/2023 của Giám đốc Học viện CTQG Hồ Chí Minh	2
	Tham gia viết bài trong chuyên mục Diễn đàn địa phương trên trang Việt Nam Thịnh Vượng	2
VI	CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG	10
1	Triển khai và tổ chức thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua do Học viện, Cụm thi đua phát động (<i>ghi rõ hoạt động đã triển khai trong Báo cáo tổng kết</i>)	2
2	Có Quy chế công tác thi đua khen thưởng; Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng cấp trường	2
3	Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền và nhân điển hình tiên tiến có hiệu quả trong nhà trường (<i>ghi rõ trong báo cáo tổng kết trường hợp cá nhân hoặc tập thể điển hình tiên tiến và lý do</i>)	2
4	Thực hiện đúng các quy định về công tác thi đua, khen thưởng	1
5	Có tập thể khoa, phòng đạt danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc trở lên ²	1

² Đối với các nội dung 6, 7, 8 (mục VI), nếu chưa có kết quả xếp loại của năm 2023 thì lấy kết quả xếp loại của năm 2022 để tính.

STT	Nội dung tiêu chí	Điểm tối đa
6	Có từ 80% cán bộ, giảng viên đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, trong đó có ít nhất 01 Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở trở lên	1
7	Tỷ lệ tổ chức cơ sở Đảng, các tổ chức đoàn thể Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên: trên 80%	1
VII	ĐIỂM THƯỜNG	10
1	Thực hiện vượt kế hoạch đào tạo Trung cấp lý luận chính trị	2
2	Có bài báo khoa học đăng trên tạp chí có mã số ISI hoặc Scopus ³	2
3	Có 10 bài viết đăng trên trang Việt Nam Thịnh Vượng (từ 01- 9 bài tính 1 điểm)	2
4	Có tập thể hoặc cá nhân đạt giải trong Cuộc thi viết chính luận khoa học theo Kế hoạch số 1712-KH/HVCTQG ngày 31/01/2023 của Giám đốc Học viện CTQG Hồ Chí Minh	2
5	Tổ chức Hội thi học viên học giỏi lý luận chính trị	2
VIII	ĐIỂM TRỪ	-10
1	Chưa thực hiện hoặc thực hiện chậm tiến độ các nhiệm vụ theo kế hoạch của Học viện	-3
2	Chưa tham gia đầy đủ các hoạt động của Cụm thi đua	-3
3	Chưa triển khai đạt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học	2
4	Có cán bộ, công chức bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên	2
	Tổng (I + II + III + IV + V + VI + VI)	100

Ghi chú:

1/ Đối với tiêu chí ở mục II, VI.3: chỉ tính để đánh giá, bình xét thi đua đối với các công trình nghiên cứu về lý luận chính trị.

2/ Các trường/Các cụm thi đua đánh giá bình xét theo các đúng tiêu chí trong biểu mẫu, đầy đủ minh chứng; hồ sơ thi đua gửi về Học viện (qua Vụ Các trường chính trị).

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

³ Gửi kèm theo bản phô tô bìa và mục lục của tạp chí có bài đăng.

Mẫu số: 06

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA...

Số.....-BC/CTĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

..., ngày... tháng... năm 2023

BÁO CÁO

Tổng kết hoạt động Cụm Thi đua năm 2023

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỤM THI ĐUA NĂM 2023

1. Kết quả đạt được

1.1. Công tác quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Học viện

1.2. Công tác triển khai hoạt động Cụm Thi đua ...

* Công tác đào tạo, bồi dưỡng;

* Công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, viên chức;

* Công tác nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn;

* Các hoạt động triển khai, thực hiện Quy định 11 của Ban Bí thư về trường chính chuẩn;

* Công tác triển khai thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch;

* Giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, về nguồn, đền ơn đáp nghĩa;

* Các hoạt động khác

1.3. Công tác kiểm tra hoạt động thi đua

- Số lượng cuộc kiểm tra, kiểm tra chéo

- Nội dung, hình thức tổ chức kiểm tra

- Thành phần tham gia kiểm tra

- Kết quả hoặc tác động của hoạt động

1.4. Công tác đánh giá, sơ kết, tổng kết hoạt động Cụm Thi đua

- Nội dung, hình thức tổ chức

- Thành phần tham gia

- Kết quả hoặc tác động của hoạt động

1.5. Đánh giá chung

(Đánh giá chung về kết quả hoạt động thi đua năm 2023; tác động, ảnh hưởng của hoạt động thi đua đến công tác đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn và các mặt công tác khác của các trường trong cụm thi đua ...).

2. Hạn chế

2. Hạn chế

3. Nguyên nhân của kết quả, hạn chế

3.1. Nguyên nhân của kết quả

3.2. Nguyên nhân của hạn chế

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CỦA CỤM THI ĐUA NĂM 2024

1. Phương hướng

2. Nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện

3. Đề xuất, kiến nghị

Nơi nhận:

- Học viện CTQG Hồ Chí Minh (qua Vụ CTCT đề b/c),
- Các đơn vị trong Cụm TD (để biết);
- Lưu: Trường (Cụm trưởng CTĐ....).

CỤM TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG...

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số: 07

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày tháng năm 2023

*
Số.....-BB/CTĐ

BIÊN BẢN

Hội nghị tổng kết hoạt động thi đua năm 2023 của Cụm Thi đua.....

Thời gian:
Địa điểm:
Thành phần tham dự:
Chủ trì:
Thư ký:

I. NỘI DUNG

(Trình bày theo diễn biến Hội nghị)

II. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

1. Kết quả chấm điểm thi đua

Stt	Đơn vị	Điểm trường tự chấm (làm cơ sở)	Điểm Cụm thi đua chấm (Hệ số 1, xếp từ cao xuống thấp)
1			
2			
3			
...			

2. Đề nghị khen thưởng

2.1. Cờ thi đua cấp Học viện

(Ghi rõ tên Trường đề nghị khen)

2.2. Bằng khen của Giám đốc Học viện

(Ghi rõ tên Trường đề nghị khen)

Hội nghị kết thúc vào hồi giờ phút ngày ... tháng ... năm 2023.

Biên bản được thông qua tại hội nghị và được các thành viên nhất trí.

THƯ KÝ

(ký và ghi rõ họ tên)

CỤM TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ...

(ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số: 08

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA ...

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số: -TTr/TCT

....., ngày ... tháng ... năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng năm 2023
và giới thiệu Cụm trưởng, Cụm phó năm 2024

Kính gửi: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện
(qua Vụ Các trường chính trị)

Căn cứ Hướng dẫn số 30-HD/HVCTQG ngày 03/02/2021 của Giám đốc Học viện về Tổ chức và bình xét thi đua của Cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương;

Căn cứ Công văn số-CV/HVCTQG ngày .../.../2023 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc Tổ chức, triển khai phong trào thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương năm 2023;

Căn cứ kết quả Hội nghị tổng kết, bình xét thi đua, khen thưởng năm 2023 của Cụm Thi đua ...tổ chức tại....,

Hội nghị thống nhất và kính đề nghị Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện:

1. Công nhận, khen thưởng đối với các trường chính trị thuộc Cụm Thi đua... như sau:

- Tặng Cờ thi đua cấp Học viện đối với:..... (Có báo cáo thành tích khen thưởng kèm theo);

- Tặng Bằng khen của Giám đốc Học viện đối với:..... (Có báo cáo thành tích khen thưởng kèm theo).

2. Công nhận kết quả bình chọn Cụm trưởng, Cụm phó của Cụm Thi đua.... Năm 2024 như sau:

- Cụm trưởng:

- Cụm phó:....

Cụm Thi đua ... trân trọng đề nghị!

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu: Cụm TD (Trường Cụm trưởng).

CỤM TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG.....

(Ký tên và đóng dấu)

Mẫu số: 09

TỈNH ỦY/ THÀNH ỦY...
TRƯỜNG...

*

Số -BC/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày... tháng... năm.....

**BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ TẶNG**¹

Tên tập thể đề nghị

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)

I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm, tình hình:

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử;
- Quá trình thành lập và phát triển;
- Những đặc điểm chính của đơn vị, địa phương (về điều kiện tự nhiên, xã hội, cơ cấu tổ chức, cơ sở vật chất), các tổ chức đảng, đoàn thể².

2. Chức năng, nhiệm vụ: Chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Báo cáo thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của nhà trường. Nội dung báo cáo nêu rõ những thành tích xuất sắc trong việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ (có so sánh với các năm trước hoặc so với lần khen thưởng trước đây) cụ thể như:

- Công tác xây dựng thể chế, quy định;
- Công tác đào tạo, bồi dưỡng;
- Công tác nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn;
- Công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, giảng viên;
- Tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch;
- Xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị giảng dạy, học tập, nghiên cứu;
- Các hoạt động nổi bật khác

2. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích; các phong trào thi đua đã được áp dụng trong thực tiễn.

3. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước³.

4. Hoạt động và danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tổ chức đảng, đoàn thể⁴.

5. “Nhân tố mới” hoặc “mô hình mới” khi đề nghị xét tặng danh hiệu **Cờ thi đua** cấp Học viện (**bắt buộc**); Bằng khen (khuyến khích)

- Tên của “nhân tố mới” hoặc “mô hình mới”.

- Tóm tắt ngắn gọn các nội dung, cách thức thực hiện cơ bản của “nhân tố mới”, “mô hình mới”.
- Hiệu quả mang lại của việc thực hiện, triển khai “nhân tố mới”, “mô hình mới”.

III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG⁵ (Kê đầy đủ 5 năm gần đây)

1. Danh hiệu thi đua:

Năm	Danh hiệu thi đua	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

2. Hình thức khen thưởng:

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

XÁC NHẬN CỦA
TỈNH/THÀNH ỦY/BỘ, NGÀNH
(Ký, đóng dấu)

HIỆU TRƯỞNG
(Ký, đóng dấu)

¹ Ghi rõ hình thức đề nghị khen thưởng.

² Ghi rõ các điều kiện tự nhiên, xã hội, cơ cấu tổ chức, cơ sở vật chất ... của đơn vị

³ Việc thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; chăm lo đời sống cán bộ, nhân viên; hoạt động xã hội, từ thiện...

⁴ Công tác xây dựng đảng, đoàn thể: Nêu vai trò, kết quả hoạt động và xếp loại của tổ chức đảng, đoàn thể (kèm theo giấy chứng nhận hoặc quyết định công nhận).

⁵ Nêu các danh hiệu thi đua, các hình thức khen thưởng đã được Đảng, Nhà nước, bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tặng hoặc phong tặng (ghi rõ số quyết định, ngày, tháng, năm ký quyết định).